
Česká školní inspekce

Inspektorát v kraji Vysočina

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35

Palachova 2189/35, 591 01 Žďár nad Sázavou

Identifikátor školy: 650 069 722

Termín konání inspekce: 24. a 28. listopad 2006

Čj. ČŠI 332/06-11
Signatura bk5ca105



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem školy je Město Žďár nad Sázavou. Právnická osoba vykonává činnost (základní 
vzdělávání) ve dvou místech - Palachova 2189/35 a náměstí Republiky 72/4, ve Žďáru 
nad Sázavou. Výuka probíhá podle učebních dokumentů vzdělávacího programu Obecná 
škola čj. 12035/97-20, ve znění pozdějších úprav, a vzdělávacího programu Základní škola 
čj. 16847/96-2, ve znění pozdějších úprav. Ve škole jsou také třídy s rozšířenou výukou 
matematiky a přírodovědných předmětů a jedna třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy. 
K 30. září 2006 škola vykázala 716 žáků.

PŘEDMĚT INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na:

 zjištění a hodnocení podmínek vzdělávání žáků v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví
 zjištění účinnosti opatření přijatých na základě výsledku šetření stížnosti ze dne 

27. června 2006

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví vzhledem ke školní úrazovosti
Základní škola se zabývá vyhledáváním a posuzováním rizik, která by mohla vést k úrazům 
žáků. V rámci ročních prověrek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dochází 
k pravidelnému zhodnocení možného ohrožení bezpečného pobytu žáků ve škole. Záznam 
z roční prověrky obsahuje podrobný popis rizik i bezpečnostních opatření k jejich odstranění. 
Jsou v něm uvedeny termíny odstranění a upřesňující komentáře. K dispozici je i zpracování 
rozboru školní úrazovosti. Ve školním řádu jsou obecně stanoveny povinnosti, které směřují 
k prevenci nebezpečí úrazu, stejně jako pravidla pro některé činnosti v provozních řádech 
odborných pracoven. Traumatologický plán je zpracován s ohledem na vyskytující se rizika. 
Těmto rizikům odpovídá také vybavení lékárniček rozmístěných ve škole. Škola má 
zdokumentovány obsahy a rozmístění lékárniček, k dispozici je dále seznam pracovníků, kteří 
zodpovídají za obsah lékárniček.
Kniha úrazů je vedena na předepsaném tiskopise. Záznamy o úrazech jsou vyhotovovány 
na formulářích podle daného vzoru a odesílány všem stanoveným adresátům. Úrazy jsou 
hlášeny pojišťovně. Způsob a rozsah náhrad škod, které vznikají v důsledku úrazů, škola 
průkazně doložila sděleními výše náhrady pojištěnému. Za školní rok 2005/2006 škola 
vykázala celkem 57 úrazů. V oblasti prevence jsou volena především výchovná opatření.
Vedení školy chápe správně rizika jako kombinaci pravděpodobnosti a rozsahu možného
zranění žáků vystavených ve výchovně vzdělávacím procesu potencionálním zdrojům úrazu.

2. Účinnost přijatých opatření
Přijatá opatření k výsledku šetření stížnosti ze dne 27. června 2006 byla zhodnocena 
jako efektivní, dostačující a funkční.
Přijatá opatření jsou funkční.



3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, vydaná Městem 
Žďár nad Sázavou dne 25. září 2003, včetně dodatku

2. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o změně zařazení v síti škol,
předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 19. října 2005, čj. 31 316/2005-21,
s účinností od 19. října 2005

3. Výroční zpráva 2005/2006, ze dne 11. září 2006
4. Výkaz o základní škole S 3-01, včetně dodatku, podle stavu k 30. září 2006
5. Výsledek šetření stížnosti, ze dne 27. června 2006
6. Informace o přijatých opatřeních k podané stížnosti, ze dne 26. září 2006
7. Zápis z pedagogické rady, ze dne 12. dubna 2006
8. Zápis z pedagogické rady, ze dne 28. srpna 2006 
9. Spisový a skartační řád, ze dne 1. září 2006

10. Příloha č. 7 spisového a skartačního řádu, ze dne 28. srpna 2006
11. Kniha úrazů, s datem prvního úrazu 10. září 2004
12. Záznamy o úrazech, za školní rok 2005/2006
13. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních za školní rok 

2005/2006, ze dne 8. září 2006
14. Rozbor školní úrazovosti za školní rok 2005/2006, bez data vyhotovení
15. Sdělení výše náhrady pojištěnému, pojistná událost č. 4055647108, ze dne 26. ledna 2006
16. Sdělení výše náhrady pojištěnému, pojistná událost č. 4055648898, ze dne 19. ledna 2006
17. Sdělení výše náhrady pojištěnému, pojistná událost č. 4055641700, ze dne 12. listopadu 

2005
18. Záznam o provedeném školení o BOZP a PO pro vedoucí zaměstnance, ředitel školy, 

ze dne 4. dubna 2006
19. Záznam o provedeném školení o BOZP a PO pro vedoucí zaměstnance, zástupce ředitele, 

ze dne 4. dubna 2006
20. Osvědčení o proškolení ze základních zdravotnických znalostí a základů první pomoci, 

ze dne 1. září 2006
21. Třídní kniha pro 1. stupeň ZŠ, třída 1. A, školní rok 2006/2007
22. Třídní kniha pro 1. stupeň ZŠ, třída 2. A, školní rok 2006/2007
23. Třídní kniha pro 2. stupeň ZŠ, třída VI. A, školní rok 2006/2007
24. Třídní kniha pro 2. stupeň ZŠ, třída VI. B, školní rok 2006/2007
25. Plán první pomoci - traumatologický plán, ze dne 1. září 2006
26. Lékárnička brašna (vybavení lékárničky)
27. Obsah lékárničky – Tv
28. Umístění lékárniček
29. Roční prověrka BOZP ve škole, ze dne 30. června 2006
30. Protokol odborné technické kontroly, ze dne 25. října 2006



4

31. Smlouva o zajištění závodní preventivní péče, ze dne 8. listopadu 2004
32. Školní řád, ze dne 31. srpna 2006
33. Řád školní družiny, ze dne 1. září 2004
34. Řád školní dílny, ze dne 1. září 2004
35. Pracovní řád učebny šití, ze dne 1. září 2004
36. Řád tělocvičny, ze dne 1. září 2004
37. Řád posilovny, ze dne 1. září 2004
38. Učebna chemie (řád odborné učebny), ze dne 1. září 2004
39. Bezpečnostní a požární řád přípravny chemie, ze dne 1. září 2004
40. Řád učebny cvičné kuchyně, ze dne 1. září 2004
41. Řád učebny pěstitelství, ze dne 1. září 2004
42. Řád počítačové učebny, ze dne 1. září 2004
43. Řád hudebny, ze dne 1. září 2004
44. Řád učebny výtvarné výchovy, ze dne 1. září 2004
45. Řád učebny fyziky, ze dne 1. září 2004
46. Řád učebny přírodopisu, ze dne 1. září 2004

ZÁVĚR

Škola se příčinami úrazů zabývá, zobecňuje je a přijímá příslušná preventivní opatření. 
Přijatá opatření k výsledku šetření stížnosti ze dne 27. června 2006 jsou efektivní, 
dostačující a funkční.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PhDr. Ludmila Slánská Ludmila Slánská v. r. 

Člen týmu Mgr. Stanislav Pulkrab Stanislav Pulkrab v. r.

Ve Žďáru nad Sázavou dne 28. listopadu 2006                                               Razítko



5

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Dolní 3, 
591 01 Žďár nad Sázavou.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 18. 12. 2006                                                                       Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Karel Herold Karel Herold v. r.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel Sine/2007 2007-01-09
Školská rada Sine/2007 2007-01-09

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




